heinrichschulte
S IEE o~ n

Montageanleitung
Assembly instruction




"pasn si 3 awin yoes Buiy oy Bul

-Ap Aq sjods awi| pioAe ued noA “Aup adim pue yo asuu Aldwis
usy} ‘Ajuo Yoo istow e pue deos sl & yum Buipy ey} ues|)
*saAJ9Sap Bunly Ino aJed sjjusb

ay1 apinoid m Asyy asiuesenb jouued em ‘ebueyo Ajusnb
-aJ} sjuabe Bulues|o a|ge|ieA. A|[BIDJaLIWOD JO SUONENWLIOYL 8U}
SY "payole.os pue |[np Buil JNOA SAB9) [IM pUB — 8JBUINS BU}
oranissalbbe ase Aoy "way} ul pioe o119oe yum syusbe Bujues|o
pue Jefsuin pjoyssnoy ‘sianowal a[edsawl| ‘PIOe JO JUSAI0S
Buiurejuod syusbe Buiues|d asn 0] 10U NOA asiApe osfe ap “Buiu
-e9j0 Jo} suabe Buunoos Jo sabuods aaiseiqe Aue asn 10u 0Qg

‘Auesem Aq
paJan09 jou S| Juswieal) jadoidwi woly Buiynsal [eusiew BulA|
-Japun pue 82epns 8y} 0} abewep asnessq SuUoloNIISUl 8Jed
Buimojjo} ay1 peas aseald ‘aloyaiay] “Bunyy JNoA wouy ainses|d
pue uonoejsies bBunse|-buo| 196 NOA 1eyl ainsus 01 JUem S\

uoljonJisul aied

Jeonpal ainsseid pajjeisul 89 1snNwW Jeq G eAoqe —

Jeq | Tulw
JeqQl  'xew

eqy-g :ainssaid Buijesado papuswiwiodal —
D, G9 "Xew :ainjesodwia} MO} POPUSWILLIODSI —

0. 06 :ainjeladwial Moj} XeN —
suonipuos Bunesado

jo|qissiwiad s
NIQ yum aoueplodoe ul Alquiasse [euolssajold AluQ -
Jaxiw Buljeisul alogaq |jlem sadid ysn|4 —

Jaquinid payiienb
e Ag panl 89 Ajuo Aew 81nYdS YoUUISH WO S1ONP0oId —
92110\ uepoduw|

Jauleq alesedss YuMm 1e1SoWIay} Jo} S| uoionisul AiIquuasse siy |
‘Aueuwwsn) ul spew 1onpoud Ayenb-ybiy e ussoyd aney
NOA "8jo1MEe 81)NY2S YouuidH siyi Buiseyoind uo suoijenielbuon)

‘usuyooJ1ge Bunzinuag Jepal yoeu

JNJBWIY SIp SIS UUSM ‘USPISWIBA SIS UBUUQY USXI9|pje)
‘uaqgiaiuax204} pun us|ndsge yoejule yoeueq ‘yon] usyonay
wiauId pun a18g Bluam uie Jw Jnu Jnjewly aip 8IS usbluley
‘uabajyd pusuoyos

JN]BeWJY 8Jasun aIs SSep ‘usianueled Jyoiu JIM usuuQy ‘usp
-Jam uepueab Biney Jabluley Jayolgnsiepuey uainidazey
aIp BQ "1Z1BJ}J9Z pun 1BW PJIM Jnjeuy aiy| — Ue ayoe|pagqo
alp uayalb 8IS "qe Jim usies ainesbiss3 Hw udWSBuUNbIu
-loy pun Bissas)eysneH ‘ulauiapuayey| ‘uisbiuiey uabiyey
-aines Japo-|aRiwsbuNsQ| UOA yony ‘|@1iwienayos pun aw
-WEeMYOS Uspuazieny auigy bunbiuiey aip Jnj 8IS UspuamIsp
‘Bunisisyemar) Jap 1yoiu usbaiaiun ‘usysisius Bunjpueysg
agewabyoesun yoinp alp ‘Uspeyoselslel\ pun -usyoeiuagqO
uusp ‘esiemulysbajld epuablo} a1q gleysep aIS usiyoesq
‘usgey Jnjewly Jaiy| ue apnai{ abue| 8IS SSep ‘UdJIOM JIA
Bunyajueabajid

usnequie Jalepuiwoniq Jeq g gqe —

Jeq | ruw
JeqQl xew

eqy-¢ onJpsgalleg Jausjyoydwy —
Do G9 "Xew :anjesadwayneliop susjyoydwig —

0, 06 unjeladwayneliop "XeN —
uabunbuipagsqgainag

iBIsse|nz N|g yoeu abejuon a1yoaiabyoey NN —
‘ua|nds N6 BunydlIYOY JNjeWY JOp Nequig JOA —
"uslenuow
Nz Jaxyempueyyoe aiellues yainp yoljgel|yossne
puIs 8}|NY9S YOUUISH 8SneH Wap she apnpold —
SloMUIH JaB1YdIA
‘Buniiedsqy Jejesedss 1w
19sneqgbiua4 1eisowsay] Jny 116 Bunyiejuesbeluoln 8saiq
‘uapalyosius Bunbips4 Jayosinap
she PINpold sebipamyooy uie Jny Yois usdey oIS “S|oyiuy
-9}|NYOS YOUUIBH S8SaIp JNey| WNZz usuy| uaiaiinielt JIpn




1. Sicherstellen, dass die vier
O-Ringe des Einbausets in
ihrer Nut verbleiben.
Befestigungsschrauben
M5x16 nur leicht anziehen.

Ensure that the four
o-rings of the installation
set remain in their nut.
Tighten up sligthly the
screws M5x16.

2. Nach dem Ausrichten, die
Befestigungsschrauben
M5x16 festziehen. Wasser-
zufuhr 6ffnen und Steuer-
einheit auf Funktion und
Dichtheit prifen.

After line up, tighten up the
screws M5x16, test the
function and tightness.

Technische Anderungen vorbehalten. Technical changes reserved!




Variante mit absperrbarem Wasserzulauf.
Variant with lockable water inlet.

Gewindestift einschrauben um Wasserzufuhr zu schlieBen.
Tighlen up the screw to close water supply.

55-80

B 31 __ij

Technische Anderungen vorbehalten. Technical changes reserved!




Rosettentrager mit zwei
Schrauben befestigen.

Fix the coverholder with
two screws.

Rosette und Griff
montieren.

Mount cover and handle.

Technische Anderungen vorbehalten. Technical changes reserved!




Beim Aufstecken des
Anschlagrings, muss sich
die 38° Prédgung gegenuber
der Markierung auf der
Rosette befinden

(5a oder 5b).

While pinning up the tem-

perature ring the 38° stam-
ping must be at the opossi-
te of the mark on the cover.

Vor Befestigung des Temperaturgriffs, muss die Temperatur bei der 38°
Einstellung gemessen werden. Stellt man eine Abweichung von mehr als
+ 2°C fest, sollte eine Nachjustierung erfolgen.

Before fix the temperature handle you have to measure the temperatur
at the 38° position. Will be measured a greater difference than + 2°C at the
installation point, readjustment is necessary.

Nachjustierung

Temperaturgriff drehen bis Wasser mit 38°C austritt. Griff ohne zu drehen,
abziehen. Danach den Giiff bis zur 38° Markierung drehen, wieder aufstecken
und befestigen.

Turn the handle until the water has 38°C. Take off the handle without turning.
After you have turn the handle to the 38° mark assemble and tighten them up.

Technische Anderungen vorbehalten. Technical changes reserved!




Heinrich Schulte GmbH & Co. KG [ Sl
Grinlandweg 11

58640 Iserlohn

GERMANY

Tel. + 492371 9090-32
Fax + 49 2371 9090-98
www.heinrichschulte.com
kundendienst@heinrichschulte.com

News auf: www.heinrichschulte.com

04.2015

Z069492-M0000




